
I%I MINISTERIO
. _ . DE SALUD

G()BIERNODE
EL SALVADOR

PARA:

DE:

FECHA:

HOSPITALNACIONAL DE LA UNION

MEMORANDUM
2020-3128- 29 DIR

Carlos Alfredo Castillo
. ., ' UDOficial de Informacion I>—L EL

Dr. CarlosAlberto López Mojica
Director Hospital Nacional de La Unión

10deAgosto de 2020. l N“)
ASUNTO: Remisión de Información solicitada

Reciba un cordial saludo, deseándole éxitos en sus funciones diarias.

Por medio de la presente, en atención al MemorándumNº 2020-6017-412; remito información solicitada
de Copia Certificada del Expediente del Proceso de Libre Gestión con correlativo comprasal
“Nº20200025” del Hospital Nacional de La Unión.

Sin más que agregar, Ine suscribo de Usted.

Atentamente.

Carretera RN 19 E, entre carretera Panamericana y carretera del Litoral, Km 180,Cantón Huisquil, Jurisdicción
de Conchagua, Departamento de La Unión.

PBX 2792 — 5000
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_ HOSPITAL NACIONAL DELA UNION

SOLICITUDO REQUERIMIENTODEOBRA, BIEN O SERVICIO

1.FECHA (D-M—A) 02 DEJULIO DE2020
2. SOLICITANTE: ROBERTO MARTINPAZGARCIA
3. CARGO: TECNICO MANTENIMIENTO 3

4. DEPENDENCIA: MANTENIMIETNO 8-FIRMA DELSOLICITANT
/

S-AUTORIZANTE: DR.CARLOSALBERTO LOPEZMOJICA 9. FIRMADELAUTORIZANTE: /º
6- CARGO: DIRECTORDEL HOSPITAL NACIONAL DELA UNION …;
7.DEPEDENCIA: DIRECCION 2

9-jUSTIFICACION DELA SOLICITUD I.;)"
Nº?/,, — y

9.1 DETALLE

CANTI ESPECIFICACIONES
ITEM CODIGO DAD U/M OBRA BIEN0 SERVICIO SOLICITTADO TECNICAS

1 12000080 2800 CIU OXIGENOMEDICINAL LIQUIDO

10.CONDICIONES
10.1VALOR ESTIMADODELACOMPRA 30.00
10.2 FORMADEENTREGA: ENTREGASPARCIALESSEGÚNNECESIDAD

10.3LUGAR DEENTREGA ALMACEN

10.4OTRAS INDICACIONES NECESARIAS (ESPECIFICAR)

11.OBSERVACIONES (CUANDO SE REQUIERA)

12.PROPUESTADEADMINISTRADOR DECONTRATOuORDENDECOMPRA
NOMBRE:

CARGO:
DEPENDENCIA:DIRECCION

Vbo. ALMACEN (No Existcncía)

FIRMA:

NOMBRE:REMBER CIFREDO LAZO
CARGO GUARDALMACEN
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HOSPITALNACIONALDE LA UNION uAC I

SOLICITUDDE COMPRA Solicitudde Oxígeno Médico.
FECHADEEM|5|ON 08de julio del 2020.

Señores
Proveedores
Presente.

Reciba un cordial saludo y el mejor de los deseos en sus labores diarias.

El motivo de la presente es para solicitar se remita oferta sobre Oxigeno Médico,
según Especificaciones Técnicas que se detalle a continuación, entendiendo que al
ofertar, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y
Contrataciones de la Administración Pública:

¿Bens- Pédiºó Descri'r'íéiónñwf
'

”' ¡Uff/MíI Cántiáaá
1 _12000080 OXIGENO MEDICINAL LÍQUIDO. A

GLN IV 2800
' 2 ¡”12000075 OXIGENO MEDICINALALTA RUREEA220 - CIU 100

; PIESCUBlCOS, CARGA, (deberá Incluir

¿cilindros en comodato)
3 " 12000050“OXIDO NITROSO 56 LIBRASCILINDRO,“

; CARGA
c/u

'

é"
* ¡l

i.
La oferta deberá contener: Número de Renqlón, Nombre Genérico, Nombre
Comercial, Presentación. Marca, Oriqen, Vencimiento, Precio Unitario con dos
decimales, Monto total, tiempo de entrega que deberá ser inmediata en caso que el
Hospital lo reguiera, tiempo de validez de la oferta, crédito a 60 días, precios
incluyendo IVA, NIT de la Empresa. Fecha máxima para recibir ofertas será el
MERMES 10a las 12:00M; del presente mes v afio. Favor cumplir con los requisitos
solicitados, de no ser así su oferta no podrá ser tomada en cuenta. Para cubrir de
Febrero a Diciembre del presente Año.

Atentamente,

"X x. .Lic. Jose Benito Mon -sinos
Jefe UACI

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales
“Kilómetro 180,Cantón Huisquil, Jurisdicción de Conchagua, LaUnión Tel: 2792—5020 — 502

o lic_montesinos@hotmail.es, imadridtorres.0705©hounail.com



https://www.comprasa.l.gob.sv/Uacis/detalleclg.jsp?CodigoUsuarí...
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Detalle de la Convocatoria

Hospital Nacional de LaUnión, LaUnión

º…en-Miley…-Adina…
Detalle General del Compra

Correlativo Comprasal: 20200025
Correlativo Institucional: NIA
Oficina Gestora: UACI DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA UNION.
Contacto: Jase Benito Montesinos Hernandez
Descripcion: OXIGENO MEDICINAL LIQUIDOY EN CILINDROS
Periodo Vegencia: 08/07/2020-10/07/2020
Condiciones de Compra: VER ARCHIVOS ANEXOS

Detalle y Documentos

8:62:31:: Bien—Obra—Servicios Medida Observaciones Anexos

Requisitosm
Elementos y gases (Metales de tierra, de tierra rara, de …"“¡uml Ir I; x:gg_Qn

transición, alcalinos, No-metales y gases elementales y . rº - '
2000 . - . . Galon s -.;

. puros, gases nobles, naturales y mixtos, Isot0pos, etc.)
(OXIGENO MEDICINAL LIQUIDO Y EN CILINDROS...) Solicitud de

oxigeno liquido 1
cilindro julio…

Adjudicaciones
Proveedor _ - - Monto

TOTAL PROCESO... ' $00.00

l de 1 08/07/2020 09:37 a. m.



GASPRO EL“SALVADOR.S.A.DECV.
CalieGabI-ielaMlstraH—t ¡25yl3l.QGASPRONQ- _ _ _…o_ 015 …¿ssmººsams

CARTA OFERTA
San Salvador, 10dejulio del 2020

Atención
Unidad de Adquisiciones y Contrataciones institucional
Hospital Nacional de La Unión

Ref.: SOLICITUD DE COTIZACIÓN CORRELATIVO COMPRASAL No. 20200025
"OXIGENO MEDICINAL LIQUIDOY EN CILINDROS”

Presentamos oferta económica para el Suministro de Productos Quimicos por la suma de Mil seiscientos
setenta con 82/100 Dólares Americanos de los Estados Unidos (5 1,670.82) el cual incluye IVA; en letras
y cifras en Dólares de los Estados Unidos de América.

1. Cuadro Oferta:

Renglon

Oxigeno Medicinal Alta Pureza 220 Pies
Cúbicos, Carga.
Marca: GASPRO IOrigen: México y Colombia

2 12000075 100 Vencimiento: Los Gases comprimidos no S 13.50 $ 1,350.00
tienen vencimiento debido a su naturaleza,
sin embargo; por regulaciones de la DNM se
establecen 2 años de vida útil.
Óxido Nítroso 56 Libras, Carga.
Marca: GASPRO |0rigen: Estados Unidos.
Vencimiento: Los Gases comprimidos no $ 160.41 $ 320.82

, tienen vencimiento debido a su naturaleza,
sin embargo; por regulaciones de la DNM se
establecen 2 años de vida útil.

TOTAL $ 1,670.82

3 12000060 2

Los precios incluyen lVA. _

*Los cilindros de 220 PC cuentan con una Altura de 145 cm y un diámetro de 22.9 cm, estos son iguales
a la presentación que utiliza el Hospital actualmente, pero con un 20% de producto adicional (220 PC +
20% = 264 PC).

2. Términos y condiciones generales:
a) Suministrar los cilindros de acuerdo con lo dispuesto por el Hospital.
b) Brindaremos los cilindros requeridos por la institución en calidad de comodato.



GASPROEl.SALVADOR—,S.A.DE c.v.
€*…Mistral" ¿¡lºs ¡¡Si—.
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Forma de entrega: Parcial según necesidades del hospital.
Horario de Entrega: Lunes a viernes de 08:00 am a 05:00 pm y sábado de 08:0 am a 12:00MD,
o según los requerimientos de la institución (Pedidos con 24 horas de anticipación).
Validez de la oferta: 30 dias hábiles.
Condición de pago: Crédito 30 dias Calendario.
Forma de Pago: Deposito a cuenta o cheque.
Lugar de entrega: En el almacén del Hospital.
Transporte: Sin costo adicional para la institución.

3. información de la empresa proveedora:
a)
b)
C)
d)

e)
f)
g)
h
¡)
J)

Razón Social: GASPRO EL SALVADOR SA DE CV
Dirección Principal: Calle Gabriela Mistral, Local 125y 131,Contiguo 3 Ex Colegio Spencer.
Teléfono: 2314—4700/ 2314-4719 / 2314—4717.
Horarios de atención: De lunes a viernes de 08:00am a 05:00pmy sábados de 08:00am 3

12:00m.
Detalle de productos que comercializa: Gases industriales yMedicinales.
Número de MT: 0501—070316-101—8
Número de NRC:248660-5.

) Clasificación de la empresa: Pequeña.
Persona de contacto administrativo:Vicky Meléndez, 2314—4719, vmelendezºgasgrocom.
Persona de contacto para suminist'roí-Xavier García, 2314—4717,xgarcianasprocom.

Atentamente,

Jaime R nato Argueta AndurayGerente Comercial de GASPRO EL SALVADOR, S.A DE CV.
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San Salvador,- 10de'iuliode 2020

Señores
Hospital Nacional de La Unión
UnidaddeAdquisicionesy;com……
Presente
Estimados sei-lores:

En atención a su solicitud de Cotización denoniinada “0:69…me
siguiente oferta:

nos esgrato- presentartes la

PRESIO:
MARIO$ TOTAL$

2,300

galonesdeºxigeno……
$ 4.90 $ 13,720.00

……ahmmasd’ezzo'

pc
Ofrecemos:
Oxigenomedichalgmol’mnium

*“amººº” cra 1002 12000075

Fedaadeuenmemo.Nofienepor

$904.00

3 12000060

FededevénameatoNouenepordispoaaóndeiaDNM,seesupuiaunawdamideZaños

$141.00 $282.00

son;raters;mil novecientosseismagmaus; DÓLARES.
LosPRECIOSOEREC‘mos…ch13%I35“IVA

WDEESALVADORSADECV
momma“¡ZSAV.aneNd1980,San…
'más……

¡NENAS-M.ES OXGÁSÁ ¿ '-' "

¿ISA ES ¡NFRASAL %

Sanmudar-Imma - San—maña¿amm—W-MEW-Somam-mumvwc-SqtMyad-ano-‘Pbmmm:Pacman…
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El tanque aiogénico posee unacapaohad parazaimaoenar 1500galonesde» oxigeno medicinal líquido (ya se
enouantra¡Moenei hospitalgarantizandoelbuen:estadoyfuncionamiento del mismo) equipadocon:

o;

o

.

Sistema presurizado-r
Sistemaeconomizador

Vaporizadºrmm
Sistema;Dual deSesuridad
Canto!HoSpitalafio oíBobl'e Elegidaeión

Sistema “de Telemetrta (Monitoreº-de nivel del…)
Fiujómetro masioofequipe ainsialar)

El tanque estáespacitad'o parasoportartemperaturasde4,83“?ylos correspondientes efectos deexpansión y
compresión-, para.ello cuenta con un sistema..dea…ténnloo paraalmacenar el oxigeno líquido por

vanos dias.
“' *Paraelministro.—de…:)liquidoInfradsEiSaNadogSAdoic—Mqóftem realizar el demote del
tanqde de 15009alonesmstaladoeacl l-lospltalNacIonaldeLaUniénpor unode“¡)-galones,Marca:

CHART. Origen:¿USA,con capacidadde……«moons-camegalones deOxígeno
líquidº)—

DescamcrouDEL EQUIPAMIENTOcosmonauta—AI.¡…me—…samo;
0" SistemadeTelemanía

INFRAS-Aé. “

1"\\;‘/"/:‘1C~~A‘fMx./¡IU, _¡

Sistemadigital autoabastecidomavenergia'tsoiarque pemuteoonocer el nivel de producto y presión de
¿ forma precisa y disponerdeestainfomaciónde.manora-‘remta. ¡notandoet punto “de reorden para eI
llenado de oxigeno liqmdoyasiantardeoabasheanúentodeoxigwomedicina!a!Hospital.
Control beep…oDoble regulación
Constmido con materiales compa…con-“036919110 ni'edio'inai; c'on reguladores de presión robustos
para manejo.-deaths…deasuministrogaseoso ?con unionessowadas para reducir los riesgos de
fuga. Permite regular Ia- presión aservir al hospital mediante funcionamiento por cambio de presión

: diferencial, con sistema duai _de segundadíy—Veliluias de…“ºWio-depiasión; perinite monitorean Presión

. de linea, Presióndei tanque cñogénioo, Presión de!" Manided de respaido. Incluye un sistema para
poder suministrar producto de manera externa en uso de mantenimiento mayor en el tanque y
Sistema-deRespaldo.

ºi Sobreel Eluiómotmllátloo (Equflp‘osamar)

WOEflSALMDOESA DECV.
¡mecaizmazoo
_FAXCSOBIZZYSGBIG
255v.Norte ¡(0.1080SanSálvadorm……
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En beneficlo del Hospital. se ofrece la instalación sin costo de unflujó'metro masios para los tanques
criogénicos. para medir el consumo de omens en et hospital;— Este des pennile medir la

_ cantidad de oxigeno consumidaen un periodsdehemPOPermrte conocer el consumo en tiempo real
de oxigeno gaseoso. de. ig‘oal manerafadtita el process de facturación a fin de mes. Provee
información de consumo promedio deoxigenc gamso por hora. consumo aoumutado total y grafica
de consumo de las últimas 6 horas. Permite un. mejorcc'ntrol en el manejo de oxígeno medicinal
gaseoso, identificar consumos, ancrrnals;, cuantificar consomc de oxígeno medicinal en. caso de

epidemias.
La lectura del flojo‘metrs s;er-I metros cúbicos nsrmalesde:-'.cXIgens.~gaseoso; la lecture que se tome

¿ del fiujómetro deberámullipliaarse par 0.3310paratener ei equivalente en gaionesde om'geno— líquido.
'

Para determinar el consumo de'un'mes, seíprooederá ¡tomaria leotora 1630100103cinco dias. hábiles
de cada mes y se lerestara-la'lectur‘a-delmscsanterlon ei 0an remitente se multipllmrapor 0.3310.
dandº cºmº resultadoelwomen.salmesdeimes correspondiente.

Para Que Infra de El Salvador puede garant'zar el perfecto. fúncionamíentc—de los equipos y garantizar su
seguridad, el tanque criogénico solspodrá-ser rewgadspor:personalde…infra deElSalvador.

Infra Ire. El Salvadormummssmwtamumm
El tanque cnogéníccysusaccssoñossonpropicdaddc'lnfradc.salvador,parausb exclusive: del hospital, quienmpodrá;muertos desulugardieubicacion,.cadenas a terceros, efectuarles

¡ modificaciones, ni utilmrl'osconotroproducto. *

.. Los gases médicos proporcionados porlnfra deEl Salvador serán con grado—y pureza
‘hsspiialarla, amparados en nuestro cartiflcads de Booms Practicas de manufactura

_, Farmacéutica, emitido por laDirección Haciend-da…como…(DNM),ct cual nos autoriza la
distribucióndegases…liquidosíngasu nudicinatesgaseosos.

count .. es:

VIGENCIA DE LA OFERTA:
30 díascalendarioa partir del10dejulio de2020.

PLAZO“oe ENTREGA: x
Según necesidad del Hospital.vds;pus;dereoiblr*la ºrden dec'smp'raVeinticuatro horas posteriores a-
la solicitud por- elAdministrador de la OrdendeCompra.

' ” ¿”N'—IA “Nº…-º mecanº“)…iNFRASAL.50>1...- © ¡mmm…

OXGÁ

' ¡mºfaSALVADOR. sn;oscv.

25M.NorteNo'J'O80.SanSaivadorSi.ESSNFRASAL
. m.…“

5341501140210“meSmaAac :mamcoium-Uxuwrún- Samm—Sonsonate—La…MW SonMIguei- Sayspango-…anmSmAndrésPicntaSancnolo
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¡“¡Me—lem¡…m

Hooplaniacin; La Limon

LuellaDEENTREGA
'

Las entregasse,realizaránchi…;Unasola ende'ga'a la semana. de. 8:00 a.m. a
12miny de 1:00_pm a 3:90 pm,-debiendoser sollcuaoacon.anticipación.

Fax—¿' .E ";
5"”¿ma parcial según requerimiento-del Howital, contra:recepción ¡delosrespectivos cilindros vacíos y orden
de.suministro autorizada haciéndoseiatfactura añade—tries.

El Hospitalya mediator!andres-"propiedad de infra de ElSalvador sin embargo de existir ¡a necesidad se
pueden entregar 'orundros'' ' ! enf—oomodat'o'aº'medida'' sevayan = rec;siren“ ' “do.

Encasodeneosoidad, lnfradeEiSalvadorprasiaserVicicdeZéhoras los'365dfa'sde'laño en nuestraSala

FoRnlAosPAGºzszdíto a.socias-…*…em-aueracmm

¡una—geEl Salvador.S.A…copy.no…enmnguno«roommatesparaOfertar de ¡esestabtecidos

en el ¿Articulo 26 de la Ley“ de Adquisiciones yº…de la Adninistración Pública. así como en
ninguna de las incapacidadespara contratadolasreguiadas en el artículo—25de la“ misma Ley.
Así mismo continuamosque oosenoonhamossolventsaacon nuestras obligaciones its-aios, municipales. de
seguridad socialy provisional.

Infra de El Salvador, SA deCN., no emplea .a niños,niñas y adotescentec por debajo de ia edad mínima de
admlsbn al empieo y sesomplecon ¡anormativa que prohíbe eldab'ajo infantil y de la protección de la persona
adore-¿ceuta h’abajadora; en caso. se comprobare. por la Dirección General de Inspección de trabajo del

Ministerio de Trabajo .y… Previsiónnsccial el incumpiimientoa ¡anormativa anterior. reconozco y acepto que -/“"“

insdtucron contratante iniciará el proceso. aancionatorio que… dispone el articulo 160 de la LACAP/
. (. _… .… ».… , _ ma-osammmoacuii‘lFRASALEJ…:a:¿usa. ' madonna—razon

0:«GasnssmrnnsAi. ; © %%híºáííéáenmm_ ……
SanSaímdcr-W--Scnrakna-…m--Usulurórr-¿mañana…te-a…-“¿popaSmMgguel-Soyupmgc PicnmSanAr-rdrés--Pl:vnra.>anaanolo
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determinar el cometimiento o no dentro de! procedimiemi) adquisitivo en ei cual estoy perhapando delaconducta tipiñcada comocausalde inhabilitación prevista en el articulo 158RomanoV literal b) de ia LACAP

que dispone “invocar hechos kisas para obtener la adjudmcn de la condenarºn”. Se entenderá por
comprobado ei incumplimiento a la normativa por parte deia Dirección General de inspeccióndetrabajo, si
durante el tramite de re-¡nspeoción se determine que.:tiúbomónpor—haber…ariadna—ewido, opor ei
contrario si se remitiere a promedi'miento sancionatoriow en:este último asa-deberá iinaiizar ei procedimiento
pak conocer ia resolución final”.

Para _cuaiquier información adicional, drngirsusconsultas a:
INFRADEELSALVRSA.DEG.V.25AMBA NORTENo 1080SAN SALVADOR
TELF:— 22343200 FAX. 22359170
Ni.T 0614—220277—002—3Registro deIVA:2393-0

Clasificación de Empresa: Samaria Grande.

iioitacio infrasai com
mar aritamora n ¡.com…wen . 'n ¡n' ¡.com

(

En espera de poder servirles, »nosísuscribímos

INFFACQL…AW“ S“ ¡NFRADEELSALVADORSADECV.… :) Uff—fuji ; 'Ramses—neuem
¿ " Mimix-¿essere

25Av.None-NoamSan Salvador-
- com

OHSAS-A ES ¡NFRÁSAL 5

San Salvador-maa- SantaAM -lac-mamm-Umvs‘anmflwnvmvmm--W"Sanm~50mngo‘a%m3mm~P£ana55<mfladob
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…a-SanSalvador 1'0dejulio de 2020

Señores‘Hong!NacionaldeLaUnion
UnloaddeAdquisicionesy:Contratacionesinstmiclonai
Presente

Estimados Señores;

Ante la situación…!de, la PandemiaCOVlD—m que. ha generado una crisis mundial, habiéndose

dominado emergencia naciona—ly considerando queelarea de saludespnondad en cumplimiento del

among2 dela consuuicronae laRepfifilica;porestemedromanifestamos quemmDE EL SALVADOR
SAQde c.v. garantiza un Suministro miau-urugido de ansesmarines por ser Productor
"miamiam.…ales.

Nuestra garantia de suministro mmterwwºdºsefundamemaen unasolida plataforma que por más de60
años,ha operado—'sm ningún deeabasiecii'nieniofa pesar-de terrenaotosguena civil y otros eventos que ha
sufrido el pais; lacual se wmpmebat'aidavee ¿de la siguiente—capacidad instalada:

> Dos plantas de producción, con capacidad nominalCombinada de 12.000vgalone'sde Oxígenollovido
diarios.- Planta San Bartolo: Av.WePol. ‘D” Lotes 8,. 9 y 10,Zona Franca San Bartolo

Ilopango.

- Planta SanAndres: Km 26%Carreierºe SantaAnaSen Juan Opina, La Libertad

> Dos estaciones de llfenado, caída-' una con capacidad envasado de “1,500.cilindros dé Oxígeno
gaseoso dianas.-

‘ - Planta SanAndres: Km26%CarreteraSamaAnaSanJuan Opioo La Libertad
í - San Salvador.21.5.rºnlemda;Norte,…lil.º 108035110560OXGA-SA, SanSalvador

> capacidadde almacenamiento—en-nuesdasrinsialaciones .de 88,000…galonesde Oxígeno liquido.

echo pipas masónicos de las cuales choose-“encuentran en servicio eXclusivo de Oxígeno para

eii'itar contaminación con otrosgases
‘1

> 1.?camiºnes dº reparto de cilindros a nivel national.Todos nuestros vehículos de distribución de
9;“5”(“Wm-0 gaseºsº)Wn cºn ¡OS-permisosde!Viceministen'"o de Transporte y del Cuerpo ,- , .

Bomberos de ¡amanecer.-_. .

WQEHSALVADORSADECM
‘PRX.{503)22343200
53650322258816

. ZSAi'rMom-mm.SanSalva‘dor
mm.…

SanSan'odor—LcwuB-vSonmAna—Zcoammhm—…ºWM-W-MM-W-WMgm-W - Piano: Sanndr-e‘s- Plait-25m…
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> 1!sucursales en todo el territorio nacional

Todo lo detallado forma parte de nuestra— indaestructúradisponible-para garantizar el suministro de Gases

Medicinales con grado y pureza hospitalaria“, amparados 'en nuestro Certificado de'Birenas Prácticas de
Manipiactuxa, emitido por la Dirección NadanaweaMed‘mnemos, :el'cualnos autorizala producción y

distribucion de gases medtcmaleslquidosygaseosos.as: comopor nuestra Cemfiaacien de Sistema de
Gestión de- Calidad ISO 9000:2015, emitidoporunentecerrinmdordeorigenalemán

ENCASO DE EMERGENCIANAGIONAL POR-.EPIDEMIAS

. lnlmde El Salvador está listo.para.-wanda incrementó-en la demanda de.…o'xigen'o a nivel naciºnal,

¿mediante, susdos plantas de producción invenieriode;cilindros,.vtanques y vehiwlos de distribución.. Además, cuenta con el apoyo en suministro—deba empresasdelGRUPOlNi-‘RA en toda la Región
Centrº—“amºrfº“?!!Méñºº— ¡dispºniendqde 1:2pipas“ deg'ádistribudin yto'cfa laiogfstm…Para
¿la importación de producto.. Los sistemas…detelemetría iri'siaiados "encarta uno: de losTanqrres .de Oxigeno liquido permitirán

¿programar- los llenadosde Oxigenomedicrnal llqaidopamonealHospital no se qdededesabas'tecido.

DISTRIBUCIÓN

. :Contamoscon 5 pipas criogénitas dedwasa distibución .deoxigeno líquidº y'3.pipas dedicadas a
¿nitrógeno liquido; en uri-caso de necesidad éskspuedcn.ser oonverlidasa oxigeno liquido; esto no
¿nos limita a dar mantenimiento preventwayW03manner-unidad queio requiera” sin afectar el

¿suministro a los clientes.

' ¿21300180108con15…deWanivelnaolonal,adecuadosespecialmente para el suministro
.de gases.

En INFRA DE EL SALVADOR"S.A BEEN.lai'saluddalossalvadorenosaspnondad por lo que siempre
ha estado en constantes cambios y en evolución, paraeste-tipodecrisis; como.lo esahora la lucha cºntra
el CÓVID—19. &

R AL:O “XS monEELSALVADomSADSCMINF AS LS ,ºíºCr A ¿¿ “'“-“f PBX;($03)22343200— ? Faxz'lsoslzzzssero.OREJAS-& tS lNFRÁSALl 25‘AvNortenotodo,SanSalvador……
Sanialvoaor—Lourdes—SenmAm-Zacamkxn—wm-SdámEmc-…-m0ndn-Apapa-Sonmgudvmycpmgo—Pmm3mm&ú-www-rulo
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PLANDEGONTINGENGM

Debido a la naturalezade los servicios-que presta ¿el'nospikl¿y considerando que el área de salud es
priondadvnacionai, según lo establece elarticulo.-65612" la Constitución de la República Infra de El

Salvador geranEza el suministro ininterrumpido de gases.medicinales mediante el siguiente Plan de

Contingencia:
ENcasoDEFALLASoeumauacmoeémeo

San…—Lam - SanmAno—Zócafeoowm—W-Sdntcaena-Smsormmmwm -Agopc-Sanmgael—Sompangc -Picnr.7 Simi-inma - Planta San Bar-m'a

La condal deoxigeno gaseosoesj—iaprimaa accibnvpreventiyaparaGualquier falladel tanque, ya
que opera,automaticamente ante—cualquiers'imaciónanonnaidei tanque”.

En casada quesepresente una falla, intra—“dea Salvador'proporciorlará el “sun'rinistro de oxigeno

'en cifrndmsdeoxigenogaseosodeaiteprecróna un pre'cioi-eQUivalente—a! oxigeno liquido.

Todos los.tanquescnogémcesposeenun ,sfistemadeitelemeirla-querenvla diariamente, via satelite
a las oficinasde infra de El Salvador, infameción sobre-e'! contenido 'de producto y la presión
interna del tanquecnogemco conloque sevenfimelbuentunaonam-entaael equipo.
De eXis'tir una situación anómala-amet“ funcionamiento delºT'a'nque Cfiogénico o la Central de
OXigeno Gaseoso, e! número de teléfonoasignado para atender emergencias los 356 dias del
año, ¡3524horas._d_el.,dia es:memo.
El empleadodelnfra_de'.El._Saivadoufque atienda la narrada, tomará-todos los datos de la persona
one? reaortatar-mergeI ,.“ nºia yam nova

"

1;nii-problema?“
_

* :
.

'
“

presentado y éste cºnocerá at
personalrdóneoparaatendery resolverlaemergenciazrepoMa.
Seha. colocado“… rótuloísobre eit'anquec'on uri-número det'eléfono deemergencia para los 365
dias del ano, las2'4 norasdeidiaparaque ' del hawrtalreporte cualquier'incidente-a Infra
de El Salvador

En case de emergencia o reporte ¿»'de falta del tanque criogénico que no pueda ser resuelto
telefónicamente, lnlradeEl Salvador coordinará unavrsrta al Hospital en un periodo de 4 a 24
horaspostefiqresal reporte de!-1.500,80.
Contamos con un programa. de;mantenimiento preventivo; tanto para el tanque como para la
condal deoxlgeno gaseoso—yia'redzd'edis'tribucíónde oxígeno, con visitas programadas cada tres
meses y camcldaddevisitar en ei niomentoquefuccerequendo

Si la falta es considerable, intra de: El'lSa'lvador cuenta con personal técnico para atender la
emergen'ciaen un tiempoprudencial;
Contamos con una sala deventa-de-gasesen San Salvador que ofrece-servicio a los clientes!;
24 horas durante los-365 diasdeiºañ'o. ' '

155.703;
'25Av;NorteN041080,SanSawadormmm……
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EN cAso DE EMERGENCIANACiONAL POR semanas

o Infra de El Salvador está listo p‘arazcualq‘uier eiza en la demandaderoxigeno a nivel naclonal,
mediante sus ¡dos plantas de producción, inventario de cilindros, tanques y vehiculos de

distribución.

io Ante cualquier incremento de“ consumo el sistema de telemetria. instalado en cada» uno de los
sistemas de Oxígeno liquido permitirá programar los Bananas de-Oxígeno mediana! liquido para
que el Hospitalnose Quededembastéddo.

PRoouccroN
mirada El Salvador consta de:

- Una planta con capaadad para producir diariamenteSOtoneledas de gases criogénloo‘s en
estado líquido.-y 50 .ioneiadasdegases enesiadogaseosaucdbriendo las necesidad‘esde
todo el sector hospilalarlo:;efindustrial. _

. Una segunda planta can'mpaoidad de “tenencias de producto líquido; ¡ista para entrar en
Mudonamientoscuaonzse—reqdiera, V

I

. El apoyo loglstimde iasempresas hermanasfde laíºre'gion centroamericana.

. Infra-deEl Sávadoronentacon unimeriiañodeáiindrwde masade,;58,000 oñíndros

nisi-Riaumóu
; Contamos con 5 pipas cnogenmsdedmdasadsm'bucm de oxígeno llquidoy 3 pipas dedimdas

a nitrógeno líquido; en un 'caso de.—,nwesidad (éstaspuedenser wnveriidas a oxigeno liquido; esto
no nos limita a dar-mantenlrnientopreventivoy oo'rrectl'voa anlqule‘r unidad que lo reduiera sin

afectar el“ suministro a'losclientes
“. Contamos con “15 camiones de; repartoe nlveLna‘clonal, adewados especialmente para el
' suministrodegases
:' Todos nuestros vehiculos de distribución de gesosºwquído ogaseoso) cuentan con los permisos

del Viceministerio deTfansporiey'delCuerpodeBomberosdeEl.-Salvador

Y r A mamamvmoamoscu(I :“; my?“ fl‘ ,, era;)“: 11930503"3223531299“‘9535"??? º" MASH .
rnxnsozyzzzs‘ama

al…—S… cb ¡NFRASAL =. 'u'lvlvNomwiºaºáanSeh/aéor… … … ¡…

ScnScIvadw—LourdesºSmaAm—ZaW—WW-M»Mmío…—MMOW-SGIW'W-PkmmSmAnmºís—Píwmkndartob
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"GERTlFlCADODEPURE”
GASESMEDICINALESOFERTADOS

SanSalvador, 10dejulio de 2020

Señores
HospitalNacional doLaUniónUnidad doAdomsloionos yComuniones lnstltndonal
Presente
Estimados Señores:

Referente asu solicitud de Cotización denominada “Oxígeno Iodide”; hacemos constar que ¡espurezas
de los gasesoferiadosson lassiguíentes:

. ._ .
." .E .

Tipoáde Gas Registro Sanitario W W
oxigenoMedicinaleaseoso ' Panorama '

segs%
' " 99.0%

OxígenoMedicinal ”Líquido F0155017'032019
' 99.5 % 99.0%

oxidoNitrosoMediéinal F001924012020 99.0% 99.0%

Todos y cada uno …de nuestros; productos están amparadosen el Certifimdo de Buenas Prácticas de

Maniac—ma— NoBPM—QS—Zºid; anmdopor laa…Nacional deMedim’entos (DNM).

INFQADE EL SALVADOR;esproductora Nacionai dejGasesMedicinales
Los gases no tienen vencimiento pordisp'osicion delaDNM-,»..íesubiwemos24 meses de vida útil
El oxigenomedicinal e'sproducidommmpor…delproceso deliwefeoción del aire

Atentamente

Apoderada-"…zi“?!

INFRADEESALWOORSADECV
,. ,. _ FAX. 3oxctreA LS INFRÁSAL © 333033303353San……

Mahmud-LourdesrSanmAw~Zmaazcom-Unm-Smflma-mombhflo-W-SmW-Wwo-anmSonArtdréS‘PimSansmob
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¡CARTA—CERTIFchDOS
iNFRADEEL¡SALVADOR

San-Salvador; 10dejulio de>2020

SeñoresHospitalNacional do LaUnión
Unidad deAdquisicionesy Contrataciones Institucional
Presente
Estimados Señores:

Infra,de El Salvador, con 60añosdeexperiencia, en .laPromoción- yComeroiahzaCión deGases; desde su
fundación como Oxigenovaases .de EiSaivedor,se coniprometecon la satrsfacdiónde nuestros clientes
ofreciendo productos y servicios innovadºresvysmnaltos-estándaresdecalidad

Infrejde El Salvador, presenta a condonación iasºdisiidtasceriiñéciones—de-caiídadcon lasque cuenta:

,- SistomadoGestion'chalidadlsosumwo
ISO 9001 es la norma de gestion decaiidad con mayor reconocimiento en todo elmundo oertifica

el buen funcionamiento de los procesos de la empiesa con el o'b'ifemio de Garantizary buscar
' ' cañded requeridos, con ei fin último que es la

Satisfacción del cliente. El certiñcadoº ¡[_ ¿…e nuestras Plantas Productoras ubicadas en San
Bartolo y San Andrés y su'oficina central 'en San Salvador. Buenas prácticas de Manufacm'ra penis lndu’stria Fannacolifica
Esta oortificacion, otorgada por laDirection Nacional de Medicamentos, tiene el alcance para
todos nuestros productos dasifimdqs. como medicamntos, tanto para gases medicinales
gaseosos como liquidos; Esto—con el fin de gari-tizar la calidad de los gases gue fabrican-¡os=

acondicionamos distribuimos-' — sonudiizadoscomomedicamenM—en—el sector salud.

5 Certificación HACCP(AnálisisdoPeligros .y—PuntosCríticos rie-'como!)
Es un método Operativo estructurado ¿e iiitemaCionaimente reconocido que ayuda a las
organizaciones de alimentos y bebidas-'a identiiidcr sus riesgos 'de inocuidad alimentada. INFRA
de El Salvador no es una empresa de alimentos, sin-embargo, nuestros productos pueden ser
utilizados como parte del proceso de fabricación de productos de consumo humano, con esta
certificación se Garantiza ue nuestros ue son utilizados en la Indust'ia Alimenticia

contaminación.

¡amasar ics
' …va ”º…ES C, A A = ¡“fº PBX.-($03) 32001 sax-{503122253315

GAC—…b—"SÍNFRÁSÁLL 2$Av.NorteNo.1080,SanSahradof_ mm;…
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.; Certificación on elMantenimientodeCilindrosdoAita Presión

“ Este centrarme es otorgado por el Departamento de Transporte de los Estados Unidos (DOT),

dando garantia de lasiPrueba i-lidrostáticc a los cilindros do Alta Presión realizados por INFRAde

El Salvador para asegurar" el buen” funcionamientode los mismos durante la operación de llenado
yuso.

-_, Calibracionesperiódicas deEquiposdoPresión, ¡masay Temperatura
' lNFRA de El Salvador cuenta-con un programa periodico de calibración de los dispositivos que

miden Masa, Presión y Temperatura para garantizar. el llenado conecto de los cilindros, termos y

¡anquecutilimdospor nuestros-clientes.

lnfi'agjde El Salvador. haalcanzado todasestascerlifimcionesconelñnlzdexasegurar la calidad y seguridad
de todos nuestros productos y procesos y fama-¡ parte del ¿comprºmiso de la empresa con la mejora
omitir-¡ua e innovación denuestros serviciospara garaníimrlasatisfacción de.—nuestros clientes.

Ing Sandra a_triciaDuránNavarro
Apoderada.“ ,pecial

__ … , . _ … _ wmaveamvnm SAoeCV.
INFRÁSAL :S DAC—ASA ““ Pancomz23432iáo
exa—asa. ES ¡NFRASAL _ ' %ívºíºíílríºáíñléga……

,
- '- www.!nírasal.com

SanSonor-wa'SanmAna-Zamrecoluca—menomEm—Smm-wwuáx-W-Sanbdguel-Squmngo-ºrar.—tas…Ardrés—ºiantoSonBai-roác



9/rarº

\i.
(lil«\VA Kw 85.3X

xQ

vos » sx£ QKi.ome“es oEts—_x331:u: om

ºxofmfmocxx SEQKEBU_… mm... \oxouu;QXQ.

_oidooz .>.oon .<.…%. ¿café… …a0520-…00.02%;cae…mob—O: ¡0023x0 …SeOmmOZ< m…o¿E.:

<º><Z: ¿Es…—Fm…wm 220<.—mo ZOÓ—mOmm—Q“On—
.meC. OZ

uOFZEEUZm;mo <IOmEmOD<>4<mAm “Z…—CEO ¡Emy—mz….>.Umo ¿.mw{UM—<2q<m<mmz~va:—Emma… 0050: 122—0552OZmU_xO ¡cOn—555.E …o¿.”—mz… ……

f...

.…mFE: ..…Su…—”CZ…Q .DmE(Fam—moCairo—maoOu…mm 205210memoomm>OMm
¿>,—¡Op.zoi—<>mo 03am:<QE.Z<0.92:Nm03<>

8mm2.56050:¿25.82023208883_ammo—EU .DmE .Q_Z::BB—Comon—oflvoo .m.—om205…memmm—.… mon—m<memOwn. w_m_.…<Z<mo OmD<ZU¿ezo—03.552—meO_U<._…<m,rZOU» mmZOÓB—DOD<
wn… D<n=ZD

ZO—ZD<Amn— A<ZO~U<Z ¿Simaº—.…



¡**

I%I MINISTER} _ o*...* DESALUD ="’ " " 20(K)]BlERNC) IDE
EL SALVADOIK
HOSPITAL ACIONAL DE LA UNION

En el Hospital Nacional de La Unión, a las once horas del día catorce de julio del año dos mil
veinte, de conformidad a lo establecido en los artículos dieciocho y cincuenta y seis de la Ley de
Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y de la Recomendación de
adjudicación; y

CONSIDERANDO:

I. Que de conformidad al artículo treinta y nueve de La Ley de Adquisiciones y
Contrataciones de la Administración Pública, se promovió la Libre Gestión denominada
Adquisición de Oxigeno Medicinal Liquido y en Cilindros, realizando publicación en el
Comprasal vigente del día 08 al 10de julio, del presente año.

II. Que el presentaron cotización 2 empresas, lo que consta en el cuadro de análisis de
ofertas de Libre Gestión.

lll. Que el Solicitante y Evaluador de Ofertas, al iniciar el proceso de evaluación, se basó en
la documentación presentada, cumplimiento de características técnicas, precios.

POR TANTO, en uso de sus facultades legales y a los considerandos anteriores,

RESUELVE:

1) ADJUDICAR Conforme al detalle siguiente:

Adquisición de Oxígeno Medicinal Liquido y en Cilindros a la Empresa INFRA DE EL SALVADOR, S.A.
DE C.V.; por un monto de $14,9_Q_6_._QQ, por las razones siguientes:

1- Mejor Precio
2- Notifíquese y elabórese el Documento Correspondiente.

Dr. Carlos Alberto López MO]!
Director HospitalNacional de La Unión
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Hospital Nacional de La Unión

ACUERDO NOMBRAMIENTOADMINISTRADOR DE CONTRATO
La Unión, 14de julio do 2020

HospitalNacional La Unión
ADMINISTRADOR DE CONTRATO

HOY SE HA EMITIDO EL ACUERDO DE LA DIRECCION DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA UNION

QUE DICE: LA UNION, a Ias ocho horas del dia catorce de julio dei año dos mil veinte, Carlos
Alberto López Mojica, Director del Hospital Nacional de La Unión, de conformidad al articulo 82 bis de la
Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP),articulos 42 inciso 3º, 74,

75 inciso 2°, 77, 80 y 81 del Reglamentode Ia LACAP, esta Dirección en uso de sus facultades.

ACUERDA: Nombrar como Administrador del Contrato de proceso de Libre Gestión “Adquisición de

Oxígeno Medicinal Liquido y "en Cilindros” al Sr. Roberto Martin Paz Técnico Biomédico, con
carácter adhonorem en el Hospital Nacional de La Unión a partir de la focha de distribución de la orden
de compra 105/2020; quien deberá dar estricto cumplimiento a las disposiciones legales relacionadas.

COMUNIQUESE.

DIOS UNION LIBERTAD

Dr. Carlos A berto López Mojica
Director H.N.L.U.
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La Union 15dejulio de 2020

HOSPITAL NACIONAL DE LA UNION

CERTIFICACION DE FONDOS

Lic. Manvin Javier Rivera
Unidad Financiera Institucional
Presente

En atencion a los articulos 10 literal e) y 11de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la
Administracion Publica (LACAP).,solicito su colaboracion en el sentido de verificar la asignacion
presupuestaria para dar inicio a los proceso de compras siguientes:

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
Unidad Presupuestaria- Objeto Especifico

Codigo del Linea de Trabajo (Unidad de Gasto
Proceso Descripcion del Proceso Solicitante) Presupuestario Monto
'

OXIGENO 54123 $ 13,720.00… TOTAL US $ $ 13,720.00

Jefe UACI \
UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL

Confirmacion de Asignacion presupuestaria: No.: de fecha:

UP: LT- OBJ. ESP.: MONTO: $
UP: LT— OBJ. ESP.: MONTO: 5
UP: LT— 08]. ESP.: MONTO: $

TOTAL US$

Observaciones:



GASPRO EL SALVADOR,S.A.DE C.V.&GASPRO Calle Gabi-$953 Mistral ii :25 y l3l.

lnterseccio'n. ZS Av. Norte. San Salvador.
a + 503—23 5 44700ºinicsv©gasprocom

www.gaspro.com

Señores "º--_ _O 93Unidad De Adquisiciones Y Contrataciones Institucionales.
Hospital Nacional de La Unión.
Presente. —

Yo, JAIME RENATO ARGUETA ANDURAY, de treinta años de edad, Empleado, del domicilio de
Antiguo Cuscatlán, departamento de La Libertad, portador de mi Documento Único de Identidad
número 04121952—9 y Número de Identificación Tributaria 0614-110789—106—9; actuando en mi
calidad de Apoderado Especial de La Sociedad 'GASPRO EL SALVADOR S.A. DE CV.”; a Usted con
todo respeto EXPONGO:

Que por medio de la presente AUTORIZO a la UC. RITOANTONIO BONILLAALVARADO, mayor de
edad, empleado, de nacionalidad salvadoreña y de la ciudad de San Miguel, Departamento del
mismo nombre, portador de su Documento Único de Identidad Número 02467060—7;para que en
nombre de mi representada, pueda SOLICITAR REVISION DEL EXPEDIENTES Y/O PROCEDER A
SOLCITAR COPIA LITERALDEL MISMO, REFERENTEAL PROCESO DE HEREGESTIÓN CORRELATIVO

COMPRASAL No. 20200025, llevada ante esta institución, asi mismo se le faculta para solicitar
certificación del expediente y para retirar cualquier notificación del mismo.

En ciudad y departamento de San Salvador, a los 15dias del mes dejulio del año dos mil veinte.

Atentamente,

GASPRO EL"GANADOR
S.A.DE 0V.

Jaime'Renato Argueta Anduray
Gerente Comercial deGMPRO EL SALVADOR,S.ADE CV.

“ SAN MÍGUEL ' SANTA ANASAN SALVADOR '



Gmail — Esquela https://mail.google.com/maiI/u/O?ik=540Ic2555f&view=pt&searc...

ldel

lºnº-024
Gmail Lic. Jose Montesinos <Iic.montesinos@gmail.com>

Esquela
1mensaje

Lic. Jose Montesinos <Iic.montosinos@gmail.com> 17dejulio do 2020, 15:40
Para: xgarcia©gaspro.com, Vicky Melendez <vmelendez@gaspro.com>

Envio esquela de adjudicación de de resolución de oxigeno líquido y cilindros, no está demás hacer mención
que dicha adjudicación está registrada en el sitioweb de oomprasal

Lic. Jose Benito Montesinos
Jefe UACI H.N.L.U.
Telz2792-5020
Favor confirmar de recibido

a Esquelade notificacion de resolucion de reolucion Oxigeno liquido y cilindrojulio 2020 .pdf
181K

29/07/2020 11:18a. m.



Gmail — Revision de expediente

Idol

httpszl/mail.google.com/mail/u/O?ik=540lc2555f&view=pt&searc…

m----095
Gmail Lic. Jose Montesinos <lic.montesinos@gmail.com>

Revision de expediente
1mensaje

Lic. Jose Montesinos <Iic.montesinos©gmail.com> 22 de julio de 2020, 14:19
Para:Vicky Melendez <vmelendez@gaspro.com>

Se otorgara acceso al expediente del proceso de comprasal No. 20200025 el dia jueves 23 dejulio del presente
año a las 11:00AM

Lic. Jose Benito Montesinos
Jefe UACI H.N.L.U.
Tel:2792-5020
Favor confirmar de recibido

22/07/2020 02:19 p. m.
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Ilº-+— ~026
Detalle‘de.la Convocatoria

Hospital Nacional de LaUnión, LaUnión

Detalle General del Compra
Correlativo Comprasal: _ 20200025
Correlativo Institucional: NIA
OficinaGestora: ¿ = _ UACIDEL HOSPITAL NACIONAL DE LA UNION.
Contacto: Jose BenitoMontesinos Hernandez
Descripcion: OXIGENO MEDICINAL LIQUIDO Y EN CILINDROS

08/07/2020—10/0712020
VER ARCHIVOS ANEXOS

Periodo Vegencia:
Condiciones de Compra:

Detalle y Documentos
Cantidad
Unidades Bien-Obra-Servicios

Elementos y gases (Metales de tierra, de tierra rara, de
transición, alcalinos, No—metales y gases elementales y Galán
puros, gases nobles, naturales y mixtos, isotópos, etc.)
(OXIGENO MEDICINAL LIQUIDO Y EN CILINDROS...)

2000

Adjudicaciones

; Proveedor
Infra de El salvador, S.A. de C.V.
¿TOTAL PROCESO…

MedidaObservaciones Anexos

lºs…'t paca.
suministrar gxigm
La…
——-—:
Solicitud de
g_ugeno liquido y
cilindro 3“…
2020.doc

Monto
$14,906.00
$14,906.00

…»“,..22/07/2020 (5758 p.m.



GASPRO EL SALVADOR,S.A.DE C.V.©GASPRO Calle Gabriela Mistral # 125y r31.

lntersección. 25Av. Norte. San Salvador.
0+503-23I4-4700 einfosv©gasprocom

Nº _ _ .._ _ O 2 7 www.gaspro.com

Señores
Unidad De Adquisiciones Y Contrataciones Institucionales.
Hospital Nacional de La Unión.
Presente. —

Yo, CARLOS ADRIÁN SARAVIA MENDEZ, de cuarenta años de edad, Empleado, del domicilio de
Antiguo Cuscatlán, departamento de La Libertad, portador de mi Documento Único de Identidad
número 02457906—3 y Número de Identificación Tributaria 0612—291179—101-3; actuando en mi
calidad de Apoderado Especial de La Sociedad 'GASPRO EL SALVADOR S.A. DE CV."; a Usted con
todo respeto EXPONGO:

Que por medio de la presente AUTORIZO a la LIC. RITOANTONIO BONILLAALVARADO, mayor de
edad, empleado, de nacionalidad salvadoreña y de la ciudad de San Miguel, Departamento del
mismo nombre, portador de su Documento Único de Identidad Número 02467060—7;para que en
nombre de mi representada, pueda SOLICITAR REVISION DEL EXPEDIENTES Y/O PROCEDER A
SOLCI'I'AR COPIA LITERAL DEL MISMO, REFERENTEAL PROCESO DE LIBRE GESTIÓN CORRELATIVO

COMPRASAL No. 20200025, llevada ante esta institución, asi mismo se le faculta para solicitar
certificación del expedienteúy para retirar cualquier notificación del mismo.

En ciudad y departamento de San Salvador, a los 22 días del mes dejulio del año dos mil veinte.

Atentamente,

i _ ,
;aravra Mendez
GASPRO EL SALVADOR,S.ADE c.v.

Carlos Adriá
Apoderado d

GASPRO EL
S.A.DE C.V.

MIGUEL ~ SANTA ANA-SA\


